²⁵⁴EL: *hoc* zamiast *haec*.

²⁵⁵EL: *facienda* zamiast *scribenda*.

²⁵⁶EL: *quia* zamiast *quod*.

²⁵⁷EL: *hoc* zamiast *haec*.

Boetius testimonium perhibet quod praedicta fuerit²⁵⁸ vivaciter ante complexus, idest vel perspicaciter intelligendo, vel ferventer desiderando.

10. Deinde cum dicit, *hebdomas vero*, ostendit hunc modum etiam sibi esse consuetum; et dicit, quod ipse solitus erat sibi commentari, idest componere vel excogitare quasdam hebdomadas, idest editiones, seu conceptiones, quas²⁵⁹ potius conservabat, eas²⁶⁰ considerans ad sui memoriam, quam participem eorum faceret aliquem illorum qui propter sui lasciviam et petulantiam, idest luxuriam, et levitatem, nihil aliud a ioco et risu patiuntur esse coniunctum, id est ordinatum vel constructum. Detestantur enim si quis aliquem sermonem coniunxerit aut ordinaverit non ad ludum, sed ad seria pertinentem.

11. Deinde cum dicit, *pro hinc tu* etc., concludit ex praemissis, quod obscurum sermonem debeat

którzy nie mają na to takiej samej chęci jak on. Boecjusz daje w ten sposób świadectwo, że [Jan] chętnie zmagał się z wyżej już wymienionymi sprawami, to znaczy albo przez przenikliwe rozumienie, albo gorące pragnienie.

10. Dalej, gdy [Boecjusz] mówi: *hebdomas* *zasa*, wskazuje, że on również przyzwyczaił się do tego sposobu [pisania]. Mówi, że nawykł do własnego komentowania, to znaczy łączenia lub wymyślania pewnych *hebdomas*, czyli edycji lub pojęć, które później zachowywał w pamięci, rozmyślając o nich. Następnie dzielił się nimi z niektórymi ludźmi, którzy z powodu rozpusty i zuchwałości, to znaczy rozwiązłości i lekkomyślności, nie znoszą niczego oprócz tego, co jest związane z żartem i śmiechem, to znaczy nie znoszą tego, co jest uporządkowane czy ustanowione. Nienawidzą oni jednak, jeśli ktoś wiąże lub narzuca porządek wypowiedzi nieprowadzący do zabawy, lecz bierze je na poważnie.

11. Następnie, gdy [Boecjusz] mówi: *w zgodzie z tym ty* etc., stwierdza na podstawie tego, co

²⁵⁸EL: *fuerat* zamiast *fuerit*.

²⁵⁹EL: *que* zamiast *quas*.

²⁶⁰EL: *ea* zamiast *eas*.

gratanter suscipere, utpote qui talem sermonem ipse petierat; et hoc est quod dicit: *pro hinc*, quia scilicet hoc fecisti, ne iter nostrarum descriptionum esset omnibus pervium. Ne sis adversus, idest contrarius, obscuritatibus brevitatibus, idest obscuritati praesentis libri, quae est brevitati coniuncta. Ex hoc enim quod aliqua breviter dicuntur, magis solent esse obscura. Obscuritas autem cum secretum fideliter custodiat, hoc affert utilitatis quod loquitur solum cum illis qui digni sunt, idest cum intelligentibus et studiosis, qui digni sunt ad secreta sapientiae admittere.